

FORMULARUL 3.3

OFERTĂ

Către [Primăria Chetrosu, raionul Drochia](#)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Stincaru Sergiu** reprezentanți ai ofertantului **SERALCON SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „ **Crearea zonelor verzi cu efect silvoterapeutic**” pentru suma fără TVA de **2 962 105,95 lei** (**doua** milioane noua sute saizeci și doi mii o sută cinci lei, 95 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% - **592 421,19 lei** (**cinci** sute nouazeci și doi mii patru sute douăzeci și unu lei, 19 bani)

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată **de 45 zile**, respectiv pînă la data de **12.06.2024** inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% (din prețul total oferat) și constituie lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Crearea zonelor verzi cu efect silvoterapeutic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 554 527,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	7,5600	2 046,00	15 467,76
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	113,4000	49,93	5 661,70
3	TsC54A	Strat de fundatie din Argila -Lut	m3	188,9000	271,61	51 306,38
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,8900	543,36	1 026,95
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,8900	1 351,14	2 553,65
6	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	756,0000	71,97	54 411,13
7	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	1 210,0000	22,75	27 527,50

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,5600	244,74	1 850,24
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	283,0000	514,94	145 728,47
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x20x80, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.Culoarea si modelul de consultat cu Beneficiarul	m	1 026,0000	230,23	236 218,03
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm culoarea si modelul de consultat cu beneficiarul	m2	1 780,0000	238,69	424 867,56
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Culoarea si modelul de consultat cu Beneficiarul.	m2	99,0000	238,69	23 630,27
		<i>Total</i>	lei			990 249,64
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			44 188,28
		<i>Total</i>				1 034 437,92
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			14 754,07
		<i>Total</i>				1 049 191,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			41 967,68
		<i>Total</i>				1 091 159,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			21 823,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Trotuare Inclusiv salariu				1 112 982,86 184 117,82
		2. Mobilier Urban				
13		Banca din Beton si lemn rotunda- Cercul Prieteniei	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
14		Banca din Beton si lemn	buc	28,0000	6 000,00	168 000,00
15		Cos de Gunoi din Beton	buc	28,0000	3 000,00	84 000,00
16		Stilpi Iluminare su sistem Fotovoltaic	buc	52,0000	15 000,00	780 000,00
17		Pom Fotovoltaic	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
18		Leagan Modern „Nationalist,,	buc	1,0000	86 000,00	86 000,00
19		Leagan Modern „Contrast,,	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
20		Leagan Modern „Enigma,,	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 287 000,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			15 444,00
		Total Mobilier Urban Inclusiv salariu				1 302 444,00
		3. Montare mobilier Urban				
21	TsH91A	Instalarea banci din beton cu lemn si banca Rotunda	buc	29,0000	533,15	15 461,29
22	TsH91B	Instalarea urne	buc	28,0000	535,26	14 987,16
23	TsH91A	Instalarea Stilpi Iluminat Stradal	buc	52,0000	533,15	27 723,70
24	TsH91A	Instalarea Pom Fotovoltaic	buc	1,0000	533,15	533,15
25	TsH91A	Instalarea Leagan Modern	buc	3,0000	533,15	1 599,44
		<i>Total</i>	lei			60 304,74
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			12 094,47
		<i>Total</i>				72 399,21
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			198,22
		<i>Total</i>				72 597,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			25 196,82
		<i>Total</i>				97 794,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 955,88
		Total Montare mobilier Urban Inclusiv salariu				99 750,13 50 393,64
		4. Amenajeri, plantari				
		4.1. Insamantare cu gazon				
26	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	66,3500	426,65	28 308,04
27	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	6 635,0000	8,43	55 927,74
28	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, din azotat de amoniu granulat cu concentratie 33%	kg	1 000,0000	30,19	30 187,20
29	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	66,3500	906,53	60 148,19
		<i>Total</i>	lei			174 571,17
		Total Insamantare cu gazon Inclusiv salariu				174 571,17 110 159,27
		4.2. Plante Conifere				
30	TsH24A	Plantari Abies Concolor	buc	2,0000	856,22	1 712,44
31	TsH24A	Plantari Pinus Ponderosa	buc	2,0000	700,22	1 400,44
32	TsH24A	Plantari taxus Baccata Repandens	buc	1,0000	752,23	752,23
		<i>Total</i>	lei			3 865,11
		Total Plante Conifere Inclusiv salariu				3 865,11 116,71
		4.3. Plante Foiase				
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Acer platanoides,,Crimson King,,Royal Red,,2,0-3,0m	buc	1,0000	886,44	886,44

1	2	3	4	5	6	7
34	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,catalpa Bignonoides „Nana,,1,5 - 2,5m	buc	4,0000	730,44	2 921,77
35	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Cercis Siliguastrum	buc	1,0000	574,44	574,44
36	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „Crataegus xmedia Paul - s	buc	1,0000	938,44	938,44
37	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,Fraximus Exceisor,,	buc	1,0000	990,44	990,44
38	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „Koelreuteria Paniculata,,	buc	1,0000	886,44	886,44
39	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , ,Prunus Pisardii,,,	buc	1,0000	730,44	730,44
40	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi RobiniaPseudoacacia Tortuosa,,	buc	1,0000	1 094,44	1 094,44
41	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „Sorbus aucuparia Fastigiata,,	buc	2,0000	865,64	1 731,29
42	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,, Tilia Tomentosa,,Barabant,,	buc	1,0000	977,96	977,96
43	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,Quercus Rubra,,	buc	1,0000	1 094,44	1 094,44
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,, Malus Floribunda Royalty,,	buc	5,0000	574,44	2 872,22
		<i>Total</i>	lei			15 698,76
		Total Plante Foiase Inklusiv salariu				15 698,76 1 024,44
		4.4. Arbusti Inalti				
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,, Budieja davidii,,Ile de France;;	buc	5,0000	730,44	3 652,22
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Corylus maxima Purpurea;;	buc	4,0000	782,44	3 129,77
47	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,	buc	3,0000	886,44	2 659,33

1	2	3	4	5	6	7
		Cotoneaster Horizontalis;				
48	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,Deutzia scabra Plena;	buc	9,0000	782,44	7 041,99
49	TsH24C	Plantari puieti de Forsythia x Intermedia;	buc	6,0000	782,44	4 694,66
50	TsH24C	Plantari puieti de Hibyscus Syriacus;	buc	15,0000	678,44	10 176,65
51	TsH24C	Plantari puieti de Laurus xwatereri Vosii;	buc	1,0000	834,44	834,44
52	TsH24C	Plantari puieti de Physocarpus opulifolius Uttie Joker;	buc	4,0000	730,44	2 921,77
53	TsH24C	Plantari puieti de Spiraea densiflora;	buc	207,0000	210,44	43 561,83
54	TsH24C	Plantari puieti de Syringa vuifaris Charies Joly;	buc	1,0000	834,44	834,44
55	TsH24C	Plantari puieti de Tamarix;	buc	1,0000	938,44	938,44
		Total Arbusti Inalti Inclusiv salariu				80 445,54 13 113,22
		<i>Total</i>	lei			274 580,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			29 859,27
		<i>Total</i>				304 439,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			3 003,34
		<i>Total</i>				307 443,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			12 297,72
		<i>Total</i>				319 740,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 394,82
		Total Amenajeri,plantari Inclusiv salariu				326 135,73 124 413,64
		5. Sistem de irigare Gazon				
		5.1. tevi si Fitihguri				
56	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	3,8700	2 046,00	7 918,02

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.				
57	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	38,0000	72,62	2 759,59
58	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	1 208,0000	40,06	48 388,08
59	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	320,0000	53,59	17 150,08
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	386,0000	20,10	7 758,75
61	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 25 mm Controler de irigare automata pentru 24 zone	buc	1,0000	4 442,86	4 442,86
62	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 25.vana Automata	buc	1,0000	2 115,66	2 115,66
63	SA36A	AspersorD-25 pentru irigare	buc	78,0000	100,10	7 808,11

1	2	3	4	5	6	7
64	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,0000	424,65	849,30
65	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	3 094,84	3 094,84
66	AcB05B	Montarea Caminelor din PVC d 500mm pentru contorul de apa. + cutie pentru valva electrica	buc	1,0000	4 235,52	4 235,52
		Total tevi si Fitihguri Inclusiv salariu				106 520,81 25 583,39
		<i>Total</i>	lei			106 520,81
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 140,01
		<i>Total</i>				112 660,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			1 209,12
		<i>Total</i>				113 869,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			4 554,79
		<i>Total</i>				118 424,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 368,50
		Total Sistem de irigare Gazon Inclusiv salariu				120 793,23 25 583,39

		Total	lei	2 962 105,95
		TVA	20 %	592 421,19
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 554 527,14	

Intocmit

Seralcon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Chetrosu, raionul

Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Crearea zonelor verzi cu efect silvoterapeutic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 554 527,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	548,0500	64,84	35 535,56
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 274,8758	64,84	82 662,95
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 471,0570	64,84	95 383,34
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,0600	64,84	3 116,21
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	114,6900	64,84	7 436,50
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	43,4880	64,84	2 819,76
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	64,84	282,70
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 290,9506	64,84	148 545,17
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,7440	64,84	1 409,88
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,5382	64,84	5 222,09
11.	9312040019600	Sapator	h-om	32,3000	64,84	2 094,33
		Total manopera				384 508,49

Materiale:

1.	0000111100010001	„ Budieja davidii„Ile de France;;	buc	5,2000	650,00	3 380,00
2.	0011111000100001	Physocarpus opulifolius Uttie Joker;	buc	4,1600	650,00	2 704,00
3.	001212	Leagan Modern „Contrast,,	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
4.	0101111000100001	„ Tilia Tomentosa„Barabant,,	buc	1,0400	888,00	923,52
5.	0201111000100001	Hibyscus Syriacus;	buc	15,6000	600,00	9 360,00
6.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	111,0000	3,00	333,00
7.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	262,7460	150,00	39 411,90
8.	0301111000100001	Spiraea densiflora;	buc	215,2800	150,00	32 292,00
9.	1111111000100001	„,Sorbus aucuparia Fastigiata,,	buc	2,0800	780,00	1 622,40
10.	1212	Banca din Beton si lemn rotunda-Cercul Prieteniei	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
11.	1212121212121	apa	m3	16,9500	10,00	169,50
12.	131111000100002	Plantari Pinus Ponderosa	buc	2,0800	650,00	1 352,00
13.	1411111000100001	Corylus maxima Purpurea;;	buc	4,1600	700,00	2 912,00
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	325,4802	350,00	113 918,07
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	3,0780	400,00	1 231,20

		mm				
16.	1421102200525	Argila-luT	m3	207,7900	150,00	31 168,50
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,3950	400,00	3 758,00
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,4212	400,00	32 168,48
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	25,00	1,54
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	11,0900	35,00	388,15
21.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	11,0900	15,00	166,35
22.	21212	Banca din Beton si lemn	buc	28,0000	6 000,00	168 000,00
23.	22811236829000	Controler irigare cu 24 zone	buc	1,0300	4 000,00	4 120,00
24.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5150	75,00	38,62
25.	2415907304285	Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
26.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 304,6400	1,00	1 304,64
27.	25212167100011	Teava polietilena d-25mm	m	1 211,6240	25,00	30 290,60
28.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	329,6000	30,00	9 888,00
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 046,5200	2,50	2 616,30
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 006,4000	2,50	7 516,00
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 787,7300	2,50	36 969,32
32.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 907,1850	150,00	286 077,75
33.	2663102100000	Beton	m3	5,4120	1 800,00	9 741,60
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,2480	1 800,00	88 646,40
35.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 031,1300	120,00	123 735,60
36.	2682120000000	Camin PVC pentru contorul de apa+ cutie pentru valva electrica valva electrica	buc	1,0404	4 000,00	4 161,60
37.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,0200	30,00	60,60
38.	2874117300000	de 25.vana Automata	buc	1,0400	2 000,00	2 080,00
39.	2875115891390	AspersorD-25 pentru irigare	buc	79,5600	60,00	4 773,60
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,5800	250,00	9 395,00
41.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel-25	buc	2,0200	350,00	707,00
42.	31111000100002	Plantari Abies Concolor	buc	2,0800	800,00	1 664,00
43.	3121111000100001	Cotoneaster Horisontalis;	buc	3,1200	800,00	2 496,00
44.	31212	Cos de Gunoi din Beton	buc	28,0000	3 000,00	84 000,00
45.	3251111000100001	,Crataegus xmedia Paul - s	buc	1,0400	850,00	884,00
46.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0100	3 000,00	3 030,00
47.	3431111000100001	RobiniaPseudoacacia Tortuosa,,	buc	1,0400	1 000,00	1 040,00
48.	401111000100001	Syringa vuifaris Charies Joly;	buc	1,0400	750,00	780,00
49.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5620	10,00	5,62
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0780	10,00	30,78
51.	4100126202818	Apa	m3	47,1900	10,00	471,90
52.	451111000100001	Laurnum xwatereri Vosii;	buc	1,0400	750,00	780,00
53.	501212	Leagan Modern „Enigma,,	buc	1,0000	32 000,0	32 000,00

					0	
54.	5121111000100001	Tamarix;	buc	1,0400	850,00	884,00
55.	5511111000100002	Plantari taxus Baccata Repandens	buc	1,0400	700,00	728,00
56.	551212	Stilpi Iluminare su sistem Fotovoltaic	buc	52,0000	15 000,00	780 000,00
57.	5551111000100001	,Koelreuteria Paniculata,,	buc	1,0400	800,00	832,00
58.	5611111000100001	Fraxinus Exceisor,,	buc	1,0400	900,00	936,00
59.	5781111000100001	Forsythia x Intermedia;	buc	6,2400	700,00	4 368,00
60.	61212	Pom Fotovoltaic	buc	1,0000	52 000,0	52 000,00
61.	6611111000100001	catalpaBignonoides „Nana,,1,5-2,5m	buc	4,1600	650,00	2 704,00
62.	7711111000100001	Acer platanoides,,Crimson King,,Royal Red,,2,0-3,0m	buc	1,0400	800,00	832,00
63.	7771111000100001	Quercus Rubra,,	buc	1,0400	1 000,00	1 040,00
64.	8511111000100001	Cercis Siliguastrum	buc	1,0400	500,00	520,00
65.	87871111000100001	,, Malus Floribunda Royalty,,	buc	5,2000	500,00	2 600,00
66.	8881111000100001	,Prunus Pisardii,,,,	buc	1,0400	650,00	676,00
67.	91212	Leagan Modern „Nationalist,,	buc	1,0000	86 000,0	86 000,00
68.	9911111000100001	Deutzia scabra Plena;	buc	9,3600	700,00	6 552,00
		Total materiale de construcții				2 245 237,54

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri 150 - 200 kg	h-ut	198,1980	75,00	14 864,85
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	99,0990	75,00	7 432,43
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	48,3200	10,00	483,20
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,5196	550,00	23 385,78
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,0240	550,00	1 663,20
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,6371	75,00	1 472,78
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	48,3200	250,00	12 080,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	110,1100	250,00	27 527,50
		Total utilaje de construcții				88 909,74

Total	lei	2 962 105,95
TVA	20 %	592 421,19

Total deviz:

3 554 527,14

Intocmit

Seralcon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Chetrosu, raionul Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Crearea zonelor verzi cu efect
silvoterapeutic**
**Investitor Primaria satului Chetrosu,
raionul Drochia**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 046,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	550,00	2 046,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 467,76
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 661,70
3	TsC54A	Strat de fundatie din Argila -Lut	m3			271,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	1421102200525	Argila-luT	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 306,38
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 026,95
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 351,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 553,65
6	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 411,13
7	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			22,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 527,50
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			244,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			1 850,24
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			514,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		Cheltuieli directe	lei			145 728,47
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x20x80, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.Culoarea si modelul de consultat cu Beneficiarul	m			230,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			236 218,03
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm culoarea si modelul de consultat cu beneficiarul	m2			238,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			424 867,56
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Culoarea si modelul de consultat cu Beneficiarul.	m2			238,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			23 630,27
		2. Mobilier Urban				
13		Banca din Beton si lemn rotunda-Cercul Prieteniei	buc			25 000,00
	1212	Banca din Beton si lemn rotunda-Cercul Prieteniei	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		Cheltuieli directe	lei			25 000,00
14		Banca din Beton si lemn	buc			6 000,00
	21212	Banca din Beton si lemn	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168 000,00
15		Cos de Gunoi din Beton	buc			3 000,00
	31212	Cos de Gunoi din Beton	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 000,00
16		Stilpi Iluminare su sistem Fotovoltaic	buc			15 000,00
	551212	Stilpi Iluminare su sistem Fotovoltaic	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780 000,00
17		Pom Fotovoltaic	buc			52 000,00
	61212	Pom Fotovoltaic	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 000,00
18		Leagan Modern „Nationalist,,	buc			86 000,00
	91212	Leagan Modern „Nationalist,,	buc	1,0000	86 000,00	86 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 000,00
19		Leagan Modern „Contrast,,	buc			60 000,00
	001212	Leagan Modern „Contrast,,	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 000,00
20		Leagan Modern „Enigma,,	buc			32 000,00
	501212	Leagan Modern „Enigma,,	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 000,00
		3. Montare mobilier Urban				
21	TsH91A	Instalarea banci din beton cu lemn si banca Rotunda	buc			533,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,00	64,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 461,29
22	TsH91B	Instalarea urne	buc			535,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 800,00	151,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 987,16
23	TsH91A	Instalarea Stilpi Iluminat Stradal	buc			533,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,00	64,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 723,70
24	TsH91A	Instalarea Pom Fotovoltaic	buc			533,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,00	64,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			533,15
25	TsH91A	Instalarea Leagan Modern	buc			533,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 800,00	64,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 599,44
		4. Amenajeri,plantari				
		4.1. Insamantare cu gazon				

1	2	3	4	5	6	7
26	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			426,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	64,84	426,65
		Cheltuieli directe	lei			28 308,04
27	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			8,43
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	64,84	8,43
		Cheltuieli directe	lei			55 927,74
28	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, din azotat de amoniu granulat cu concentratie 33%	kg			30,19
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2415907304285	Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol	kg	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			30 187,20
29	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			906,53
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,53
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,00
		Cheltuieli directe	lei			60 148,19
		4.2. Plante Conifere				
30	TsH24A	Plantari Abies Concolor	buc			856,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	64,84	22,04
	31111000100002	Plantari Abies Concolor	buc	1,0400	800,00	832,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 712,44
31	TsH24A	Plantari Pinus Ponderosa	buc			700,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	64,84	22,04
	131111000100002	Plantari Pinus Ponderosa	buc	1,0400	650,00	676,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 400,44
32	TsH24A	Plantari taxus Baccata Repandens	buc			752,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	64,84	22,05
	551111000100002	Plantari taxus Baccata Repandens	buc	1,0400	700,00	728,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			752,23
		4.3. Plante Foiase				
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Acer platanoides,,Crimson King,,Royal Red,,2,0-3,0m	buc			886,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	771111000100001	Acer platanoides,,Crimson King,,Royal Red,,2,0-3,0m	buc	1,0400	800,00	832,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			886,44
34	TsH24C	Plantari puieți de arbori foioși ,catalpa Bignonoides „Nana,,1,5 -2,5m	buc			730,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	661111000100001	catalpaBignonoides „Nana,,1,5-2,5m	buc	1,0400	650,00	676,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 921,77
35	TsH24C	Plantari puieți de arbori foioși , Cercis Siliguastrum	buc			574,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	851111000100001	Cercis Siliguastrum	buc	1,0400	500,00	520,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			574,44
36	TsH24C	Plantari puieți de arbori foioși „Crataegus xmedia Paul - s	buc			938,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	3251111000100001	„Crataegus xmedia Paul - s	buc	1,0400	850,00	884,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			938,44
37	TsH24C	Plantari puieți de arbori foioși „Fraximus Exceisor,,	buc			990,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	561111000100001	Fraximus Exceisor,,	buc	1,0400	900,00	936,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			990,44
38	TsH24C	Plantari puieți de arbori foioși „Koelreuteria Paniculata,,	buc			886,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	5551111000100001	„Koelreuteria Paniculata,,	buc	1,0400	800,00	832,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			886,44

1	2	3	4	5	6	7
39	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , ,Prunus Pisardii,,,	buc			730,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	8881111000100001	,Prunus Pisardii,,,	buc	1,0400	650,00	676,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinépa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			730,44
40	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi RobiniaPseudoacacia Tortuosa,,	buc			1 094,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	3431111000100001	RobiniaPseudoacacia Tortuosa,,	buc	1,0400	1 000,00	1 040,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinépa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 094,44
41	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „,Sorbus aucuparia Fastigiata,,	buc			865,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	11111111000100001	„,Sorbus aucuparia Fastigiata,,	buc	1,0400	780,00	811,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinépa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 731,29
42	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „, Tilia Tomentosa,,Barabant,,	buc			977,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	0101111000100001	„, Tilia Tomentosa,,Barabant,,	buc	1,0400	888,00	923,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinépa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			977,96
43	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,Quercus Rubra,,	buc			1 094,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	7771111000100001	Quercus Rubra,,	buc	1,0400	1 000,00	1 040,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinépa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 094,44
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „, Malus Floribunda Royalty,,	buc			574,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	87871111000100001	„, Malus Floribunda Royalty,,	buc	1,0400	500,00	520,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 872,22
		4.4. Arbusti Inalti				
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi „ Budieja davidii„Ile de France;;	buc			730,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	00001111000100001	„ Budieja davidii„Ile de France;;	buc	1,0400	650,00	676,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			3 652,22
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Corylus maxima Purpurea;;	buc			782,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	1411111000100001	Corylus maxima Purpurea;;	buc	1,0400	700,00	728,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			3 129,77
47	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi , Cotoneaster Horisontalis;	buc			886,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	3121111000100001	Cotoneaster Horisontalis;	buc	1,0400	800,00	832,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 659,33
48	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,Deutzia scabra Plena;	buc			782,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9911111000100001	Deutzia scabra Plena;	buc	1,0400	700,00	728,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			7 041,99
49	TsH24C	Plantari puieti de Forsythia x Intermedia;	buc			782,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	5781111000100001	Forsythia x Intermedia;	buc	1,0400	700,00	728,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			4 694,66
50	TsH24C	Plantari puieti de Hibyscus Syriacus;	buc			678,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	0201111000100001	Hibyscus Syriacus;	buc	1,0400	600,00	624,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 176,65
51	TsH24C	Plantări puieți de Laurum xwatereri Vosii;	buc			834,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	451111000100001	Laurum xwatereri Vosii;	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			834,44
52	TsH24C	Plantări puieți de Physocarpus opulifolius Uttie Joker;	buc			730,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	0011111000100001	Physocarpus opulifolius Uttie Joker;	buc	1,0400	650,00	676,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 921,77
53	TsH24C	Plantări puieți de Spiraea densiflora;	buc			210,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	0301111000100001	Spiraea densiflora;	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 561,83
54	TsH24C	Plantări puieți de Syringa vuifaris Charies Joly;	buc			834,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	401111000100001	Syringa vuifaris Charies Joly;	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			834,44
55	TsH24C	Plantări puieți de Tamarix;	buc			938,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	64,84	2,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	5121111000100001	Tamarix;	buc	1,0400	850,00	884,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	3,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cină 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			938,44
		5. Sistem de irigare Gazon				
		5.1. tevi și Fitișguri				

1	2	3	4	5	6	7
56	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 046,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	550,00	2 046,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 918,02
57	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			72,62
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	64,84	55,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	64,84	17,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 759,59
58	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			40,06
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	64,84	2,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	64,84	1,17
	25212167100011	Teava polietilena d-25mm	m	1,0030	25,00	25,08
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 388,08
59	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			53,59
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	30,00	30,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 150,08
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 758,75
61	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 25 mm Controler de irigare automata pentru 24 zone	buc			4 442,86
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	64,84	282,70
	22811236829000	Controler irigare cu 24 zone	buc	1,0000	4 000,00	4 120,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	75,00	38,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	25,00	1,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 442,86
62	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 25.vana Automata	buc			2 115,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2874117300000	de 25.vana Automata	buc	1,0000	2 000,00	2 080,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 115,66
63	SA36A	AspersorD-25 pentru irigare	buc			100,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2875115891390	AspersorD-25 pentru irigare	buc	1,0000	60,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 808,11
64	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			424,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,84	40,85
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel-25	buc	1,0000	350,00	353,50
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	30,00	30,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			849,30
65	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc			3 094,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	64,84	64,84
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 094,84
66	AcB05B	Montarea Caminelor din PVC d 500mm pentru contorul de apa. + cutie pentru valva electrica	buc			4 235,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1400	64,84	73,92
	2682120000000	Camin PVC pentru contorul de apa+ cutie pentru valva electrica valva electrica	buc	1,0200	4 000,00	4 161,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 235,52

APROBAT:

Intocmit
Seralcon SRL

Investitor
Primaria satului Chetrosu, raionul
Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.